Matutina divinarum Evangeliorum non omnia sunt matutina; matutina enim dicuntur quæ circa mane, id est, circa ortum diei perficiuntur. Visiones autem Domini, Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi quibus post resurrectionem suam sanctis apostolis ut illam demonstraret apparuit, quas indicant matutina, non tantum circa ortum diei factæ sunt, sed etiam meridie, vespere, et etiam post vespeream. Nam quando Lucas et Cleophae ad Emmaus perguntibus appropinquans se itinervis comitem adiunxit, aurora non erat. Sed cum appropinquarent castello quo ibant: « Ipse se fluxit longius ire, et coegerunt, inquit, illum, dicentes: Mane nobiscum, quoniam advesperascit ». Postquam vero post fractionem et porrectionem panis apprensus eis, ipse evanisset ab oculis eorum, ipsi surgentes eadem hora regressi sunt in Jerusalem, et cæteris narraverunt discipulis quæ gesta erant in via. Dum autem hæc loquerentur, stetit Jesus ipse in medio eorum, cum jam omnino dies illa post vespeream versa esset. Alias rursum cum Petro post prandium colloquitur, et ipsi ovium spiritualium greges committit. Scripsit enim Joannes: « Cum prandissent, dicit Simoni Petro: Simon Joanne, diligis me plus his? Quo annuente: « Pasce agnos meos, pasce oves meas ». Quomodo ergo ista matutina sunt atque vocantur quæ minime circa mane facta sunt? Sol justitiae Christus sine principio et ante sæcula generatus, constans et immutabilis, utpote vicissitudinem non habens nec mutationis umbram, nec fluxum nec occasum habet; lumen emittit verum mundi et luminibus valde præstans, quo dies oritur sine vespere, in quo versantur cum bonis angelis sanctorum animæ. Verum post consummationem hujus sæculi cum corporibus suis erunt sancti utpote lucis hæredes et veræ diei filii. Igitur dies ipsa cum vespere et divisionem non habeat, nec ortum habet nec habuit; est enim sine principio. Nos autem possedit nox, et involvit umbra mortis peccato delapsos, amissa intuenti facilitate quam a Deo per gratiam obtinemus, per quam lucem quæ ducit ad veram vitam percipimus. Nox ergo et mors naturæ nostræ incumbebat, non quia lux vera deciderat, sed quia nos ipsi decideramus, nec jam a nobis poteramus lucem illam visibilem conspiceret; sed misertus nobis in ultimis sæculis æterni fons luminis et auctor veræ vitæ, non solum pro nobis ad nos descendit, secundum nos factus homo, sed et crucem et mortem pro nobis sustinuit, et per mortem suam mortis imperium expoliens, post tres dies resurrexit, rursum ostendens in natura nostra lumen incorruptibile et immortalis vitæ eodem largitus lucem resurrectionis.

Luc. xiv, 28. Joan. xxi, 15 seqq. PATROL. GR. CLI

καὶ θάνατον ὑπέμεινε δι' ἡμᾶς, καὶ διὰ τοῦ οὐρανοῦ ἀνεβίβητο, καὶ δεξιὰ τοῦ Πατρὸς ἐκάθισεν, καὶ ἔρχεται μετὰ τῆς δόξης καὶ τῆς δυνάμεως ἐκείνου ἵνα κρίνη τοὺς ζῶντας.

Varum cum illius resurrectio sit primitiæ dormientium, et post secundum ejus adventum discipuli ipsius lumine immortalis vitæ sint induendi, et proinde vera omnibus dies continua debeat fulgere, ideo Domini resurrectio aurora et mane facta est ad illam diem, et propter istam rationem matutina et dilucula sunt omnia de resurrectione Evangelicia. Ideo etiam quæ secundum hanc diem tamen vespere quam circa ortum facta sunt, matutina sunt et dicuntur. Sed quod hodie ad aures omnium memoratum est Evangelium, ex duplici parte est matutinum; nam non tantum de resurrectione Domini rem narrat circa auroram diei sensibilis perfectam: «Meno, inquit, facta, stetit Jesus in littore; non tamen cognoverunt discipuli quia Jesus est». Dixerat tamen ab initio quoniam manifestavit se Jesus discipulis suis, a mortuis resuscitatus, ad mare Tiberiadis; equidem se manifestavit, sed cum illi altum tenerent et a terra recederent, licet sol ortus esset, nondum cognoverunt eum. Dicit ergo eis Jesus: «Pueri, » quanta modestia, quanta voluntate, quantum dulcedine refertum est hoc verbum! ait igitur: «Pueri, numquid pulmentarium habetis? Non ignarus interrogat, sed sapienter viam facit miraculo; cum enim illi respondissent: «Non, » dicit eis Jesus: «Mittite in dextram navigii retia, et invenietis; » dicendo: «Invenietis, » ostendit se noscere quoniam per totam noctem rete mittentes, nihil prenderant. Ut ergo noverunt illum quæ apud eos facta erant, etsi non præsentem cognoscere, libenter crediderunt sermoni ejus: miserunt igitur, obediens. Cum autem non tantum invenirent pisces, sicut ille dixerat, sed tot et tantos ut non valerent rete ad navigium trahere (non enim, inquit, valebant trahere præ multitudine piscium), Joannes præ aliis ad cognitionem divinam magis paratus, quem singulariter diligebat Dominus et magister, memor fuit miræ illius piscationis antea in lacu Genesareth in principio perfectæ, in qua retibus in verbo Domini laxatis, tantam comprehenderant piscium multitudinem ut mirabile esset quomodo præ tanta multitudine non rumperebantur retia.

τοῦ Κυρίου χαλάσαντες τὰ δίχτυα, τοσοῦτον συνέλαβον ἰχθύων πλήθος, ὥς καὶ τοῦτο θαυμαστὸν εἶναι, πῶς ὑπὸ τοσοῦτου πλήθους οὐκ ἐβράβη τὰ δίχτυα.

«Dixit ergo discipulus ille quem diligebat Jesus D Petro: Dominus est, » et rursus ardentissimus et ad operationem præ aliis Petrus magis paratus: «Cum audisset, inquit, quia Dominus est, tunicam succinxit (erat enim nudus), et misit se in mare. » Tunica est sindonis seu fasciæ species qua Syri et Phœniæ super vestes utuntur; ideo superinduta dicitur tunica. Hac se nudos succingunt, quemadmodum